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Oleje, zawierające węglowodory płynne kryształy wytwarzają sieć, która otacza wę-
i stałe, a te ostatnie bądźto w stanie ni> glowodory niekrystaliczne lub też wydziela
krystalicznym lub też w mieszaninie po- się wpierw węglowodory niekrystaliczne,
staci krystalicznej i niekrystalicznej, trud- poczem po przesączeniu poddaje się olej
no jest rozłożyć na węglowodory stałe i ponownej krystalizacji. W obydwu przy-
płynne. padkach musi się stworzyć dla krystaliza-

Według dotychczas znanych sposobów cji pewne ścisłe warunki, których nieprze-
olej poddaje się krystalizacji, przyczem strzeganie powoduje, że węglowodory sta-



łe przechodzą jarzy przesączaniu w prze Zastrzeżenie patentowe.
sącz. : w

Według nowego' śpbsobu wydziela się
węglowodory stałe zupełnie niezależnie od
tego, czy są w stanie krystalicznym, czy nie-
krystalicznym, czy też w obu tych posta¬
ciach przez dodanie przed lub podczas o-
ziębiania oleju, ciał mających własność
wchłaniania wszystkich stałych węglowoda-
rów w oleju zawartych.

Do takich ciał, posiadających wyżej- wy¬
mienioną cechę, należą wszelkie odmiany
bezwodnika krzemowego, dalej krzemiany
magnezu, jak azbest*, falk,. aastępme? .mącz¬
ka drzewna i mączka korkowa.

Przykład postępowania. Do 100 kg ro¬
py, zawierającej wazelinę i parafinę, z któ¬
rej oddestylowało się benzynę, dodaje się
5 kg bezwodnika krzemowego, następnie o-
ziębia się olej, obniżając temperaturę niż^j
0°C, poczem przesącza się przez prasę. W
prasie zostaje gacz, składający się z waze¬
liny, parafiny i bezwodnika krzemowego, a
przesącz zawiera tylko płynne węglowor
dory.

Spęsób oddzielania w oleju węglowodo¬
rów płynnych* od stałych, występujących
bądźto w stanik krystalicznym, bądźto nie-
krystalicznym Łub też w obu postaciach,
znamienny tern, że niezależnie od postaci
i stopnia krystalizacji znajdujących się w
oleju stałych składników dodaje się, przed
lub podczas oziębiania, ciała, jak wszelkie
odmiany bezwodnika Ifuz^mswego, krzemia¬
ny magnezu, np. taft, azbest, dlalej mączkę
drzewną lub korkową, które posiadają wła¬
sność wchłaniania, słafych węglowodorów,
poćzem przesącza się w prasie filtrowej.
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